



सरकारी गजट, उत्तराखण्ड

उत्तराखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

देहरादून, मंगलवार, 20 अक्टूबर, 2020 ई0

आश्विन 28, 1942 शक सम्वत्

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

संख्या 318/रा0स0-मल्टी/3/2020 (2)

देहरादून, 20 अक्टूबर, 2020

अधिसूचना

सं. 318/रा.स.-मल्टी/3/2020 (2)- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 के अनुसरण में एवं उक्त अधिनियम की धारा 22 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ (1) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक राज्य सरकार के परामर्श से 20 अक्टूबर, 2020 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित आयोग की अधिसूचना के अनुसरण में राज्य सभा के लिए होने वाले द्विवार्षिक निर्वाचन के संबंध में एतद्द्वारा-

- (i) नीचे की सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट अधिकारी को रिटर्निंग ऑफिसर के रूप में पदाभिहित करता है, तथा
- (ii) उक्त सारणी के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट अधिकारी को रिटर्निंग ऑफिसर के कृत्यों के निष्पादन में सहायता के लिए, सहायक रिटर्निंग ऑफिसर के रूप में नियुक्त करता है;

सारणी

राज्य	रिटर्निंग आफिसर के रूप में पदाभिहित अधिकारी	सहायक रिटर्निंग आफिसर के रूप में नियुक्त अधिकारी
(1)	(2)	(3)
उत्तर प्रदेश	श्री बृजभूषण दुबे, विशेष सचिव, विधान सभा, उत्तर प्रदेश, लखनऊ	श्री मोहम्मद मुशाहिद, संयुक्त सचिव, विधान सभा, उत्तर प्रदेश, लखनऊ
उत्तराखण्ड	श्री मुकेश सिंघल, सचिव (प्रभारी), विधानसभा सचिवालय, उत्तराखण्ड	श्री नरेन्द्र सिंह रावत, अनु सचिव, विधानसभा सचिवालय, उत्तराखण्ड

आदेश से,

सुमन कुमार दास,
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग।

आज्ञा से,

सौजन्या,
मुख्य निर्वाचन अधिकारी,
उत्तराखण्ड।

No. 318/CS-Multi/3/2020 (2)

Dated Dehradun, October 20, 2020NOTIFICATION

No. 318/CS-Multi/3/2020(2): - In pursuance of Section 21, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 22, of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India, in consultation with the Government of each of the States, specified in the column (1) of the TABLE below, hereby-

- (i) designates the officer, specified in the corresponding entry in column (2) of the said TABLE to be the Returning Officer; and
- (ii) appoints the officer(s), specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, to be the Assistant Returning Officer(s) to assist the Returning Officer in the performance of his functions;

in respect of the biennial election to the Council of States, to be held in that State in pursuance of the notification of the President of India, published in the Gazette of India on 20th October, 2020: -

TABLE

States (1)	Returning Officer (2)	Assistant Returning Officer (3)
Uttar Pradesh	Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Legislative Assembly, Uttar Pradesh, Lucknow.	Shri Mohammad Mushahid, Joint Secretary, Legislative Assembly, Uttar Pradesh, Lucknow.
Uttarakhand	Shri Mukesh Singhal, Secretary (In Charge), Uttarakhand Legislative Assembly	Shri Narender Singh Rawat, Under Secretary, Uttarakhand Legislative Assembly

By Order,

SUMAN KUMAR DAS,
Secretary to the
Election Commission of India.

By Order,

SOWJANYA,
Chief Electoral Officer,
Uttarakhand.